
2/6/2014

1/10

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

PREFEITURA DE SAO JOAO DA BOA VISTA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 009/14

Processo nº : 100/14

Objeto : Aquisição de fraldas geriátricas descartáveis

Às 09:00:20 horas do dia 02 de Junho de 2014, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade

HELOÍSA HELENA DA SILVA NASSAR e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: JANAÍNA

ASSUNÇÃO SETTE e LARISSA RODRIGUES CIPPOLLINI, para realizar os procedimentos relativos ao

Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 806390806392014OC00009.

Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital,

divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Numero do Item:  1

Descrição:  FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, FORMATO ANATOMICO, TAMANHO P

(PEQUENO), NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE POLPA DE CELULOSE,

POLIETILENO,POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, CAMADA INTERNA ANTIALERGICA,

PESO DO USUARIO DE ATE 40 KG, MEDIDA DA CINTURA DE ATE 70 CM, A BASE DE BORRACHA NATURAL,

POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELASTICO NAS PERNAS, TIPO DE ELASTICO DE POLIMERO SINTETICO DE

LYCRA, COM 2 FIOS, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO, COM 2 FITAS, BARREIRAS LATERAIS

ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE, EXTRATO DE ALOE VERA, EMBALADO EM FILME DE

POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA, E SUAS CONDICOES

DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA Nº 1480/90 DO MS, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº

36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM

Unidade de Fornecimento:  UNIDADE UNIDADE

Quantidade:  1520

Menor Valor:  0,9000

CNPJ Vencedor:  57688657000100

Vencedor:  EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Propostas Entregues:  6

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  6

Propostas Classificadas:  6

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa



2/6/2014

2/10

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO

LTDA

1 NATURAL

MASTER

0,9900 29/05/2014

18:48

Classificada

ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI -

EPP

2 maturita 1,3100 02/06/2014

08:43

Classificada

MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA 3 MEDIFRAL PLUS 1,5500 30/05/2014

14:36

Classificada

MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA

4 biofral confort

plus

3,0000 02/06/2014

08:10

Classificada

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS
EM GERAL LTDA EPP

5 BIOFRAL
CONFORT PLUS

4,0000 28/05/2014
14:19

Classificada

Megacom Comércio e Serviços Eireli -ME 6 biofral/p 6,0000 30/05/2014

17:26

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9000 02/06/2014 09:38:32 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9400 02/06/2014 09:33:35 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP 0,9500 02/06/2014 09:20:58 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123,

de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

Lances 0,9000 02/06/2014

09:52:48

Aceitável Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

02/06/2014

13:46:07

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 2

Numero do Item:  2

Descrição:  FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, FORMATO ANATOMICO,USO DIURNO E

NOTURNO, TAMANHO M, NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE FIBRA DE CELULOSE,

POLIETILENO,POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL, TOQUE SUAVE, CAMADA INTERNA

ANTIALERGICA, ALOE E VERA, PESO DO USUARIO DE 40 A 70 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 70 A 120 CM,

ADESIVO EM TERMOPLASTICO DE POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELASTICO NAS

PERNAS, DE POLIMERO SINTETICO DE LYCRA, FITAS ADESIVAS REGULAVEIS PARA FIXACAO, COM 4 FITAS,

BARREIRAS LATERAIS ANTIVAZAMENTO, INDICADOR DE UMIDADE COM FAIXA COLORIDA QUE MUDA DE

COR EM CONTATO COM A URINA, EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS A



2/6/2014

3/10

Propostas

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

CONTAR DA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°

1480/90 DO MINISTERIO DA SAUDE, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC N° 36/2004 DO INMETRO

REFERENTE A ROTULAGEM

Unidade de Fornecimento:  UNIDADE UNIDADE

Quantidade:  2720

Menor Valor:  0,8900

CNPJ Vencedor:  57688657000100

Vencedor:  EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Propostas Entregues:  7

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  7

Propostas Classificadas:  7

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

CM HOSPITALAR LTDA 1 FRALDA ADULTO M

CONFORT MASTER

0,9900 30/05/2014

15:55

Classificada

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

2 NATURAL MASTER 1,2900 29/05/2014

18:49

Classificada

ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS

EIRELI - EPP

3 gerifral 1,5200 02/06/2014

08:47

Classificada

MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA 4 MEDIFRAL PLUS 1,9500 30/05/2014

14:36

Classificada

MEDIMPORT COMERCIO DE

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

5 biofral confort plus 4,0000 02/06/2014

08:11

Classificada

CONTRATA COMERCIO DE

PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

6 BIOFRAL CONFORT

PLUS

5,0000 28/05/2014

14:19

Classificada

Megacom Comércio e Serviços Eireli -

ME

7 biofral/noite e dia 6,5000 30/05/2014

17:27

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,8900 02/06/2014 09:41:22 Válido e confirmado

CM HOSPITALAR LTDA 0,9100 02/06/2014 09:40:36 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9200 02/06/2014 09:37:46 Válido e confirmado

CM HOSPITALAR LTDA 0,9300 02/06/2014 09:34:55 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9400 02/06/2014 09:33:35 Válido e confirmado

CM HOSPITALAR LTDA 0,9500 02/06/2014 09:22:23 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9800 02/06/2014 09:20:16 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP 1,1200 02/06/2014 09:20:59 Válido e confirmado



2/6/2014

4/10

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123,

de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

Lances 0,8900 02/06/2014

09:53:00

Aceitável Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

02/06/2014

13:46:25

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de

acordo com as exigências contidas no edital.

ITEM 3

Propostas

Numero do Item:  3

Descrição:  FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA, FORMATO ANATOMICO USADO COMO

ROUPA INTIMA, TAMANHO G (GRANDE), NAO TOXICO, COMPOSICAO INTERNA DE NAO TECIDO DE FIBRAS

DE POLIPROPILENO, COBERTURA EXTERNA IMPERMEAVEL,TOQUE SUAVE, CAMADA DUPLA DE FIBRAS DE

CELULOSE, PESO DO USUARIO DE 70 A 100 KG, MEDIDA DA CINTURA DE 70 A 110 CM, COSTURAS

LATERAIS REMOVIVEIS PARA RETIRAR O PRODUTO COM FACILIDADE, SUPER ABSORVENTE, ELASTICOS

SUAVES A VOLTA DA CINTURA E ELASTICOS DUPLO NAS PERNAS, EMBALADO EM EMBALAGEM FECHADA,

EMBALADO EM FILME DE POLIETILENO, VALIDADE MINIMA DE VALIDADE 2 ANOS A CONTAR DA DATA DE

ENTREGA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA N°1480/90 DO MINISTERIO

DA SAUDE, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM

Unidade de Fornecimento:  UNIDADE UNIDADE

Quantidade:  10000

Menor Valor:  0,8450

CNPJ Vencedor:  14365828000158

Vencedor:  COMERCIAL DISCON LTDA.

Propostas Entregues:  7

Desistência de Propostas:  0

Propostas Restantes:  7

Propostas Classificadas:  7

Resultado do Item:  Adjudicado

Justificativa:  ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

CM HOSPITALAR LTDA 1 FRALDA ADULTO G

CONFORT MASTER

0,9900 30/05/2014

15:55

Classificada

EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

2 NATURAL MASTER 1,3900 29/05/2014

18:50

Classificada

ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS

EIRELI - EPP

3 gerifral 1,5500 02/06/2014

08:48

Classificada



2/6/2014

5/10

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Lances Ofertados

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA 4 MEDIFRAL PLUS 1,9500 30/05/2014

14:37

Classificada

COMERCIAL DISCON LTDA. 5 DESCARPACK 3,5000 30/05/2014

18:01

Classificada

CONTRATA COMERCIO DE

PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

6 BIOFRAL CONFORT

PLUS

6,0000 28/05/2014

14:20

Classificada

Megacom Comércio e Serviços Eireli

-ME

7 biofral/prime 6,6000 30/05/2014

17:27

Classificada

Licitante Valor Data/Hora Situação

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,8500 02/06/2014 09:38:06 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,8800 02/06/2014 09:34:17 Válido e confirmado

COMERCIAL DISCON LTDA. 0,8800 02/06/2014 09:37:24 Válido e confirmado

CM HOSPITALAR LTDA 0,8900 02/06/2014 09:35:11 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9300 02/06/2014 09:33:35 Válido e confirmado

COMERCIAL DISCON LTDA. 0,9400 02/06/2014 09:28:51 Válido e confirmado

CM HOSPITALAR LTDA 0,9500 02/06/2014 09:22:23 Válido e confirmado

EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 0,9800 02/06/2014 09:20:17 Válido e confirmado

CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP 1,3200 02/06/2014 09:20:59 Válido e confirmado

Licitante Valor Inicio do Prazo Fim do Prazo Data Decisão Decisão

COMERCIAL DISCON LTDA. 0,8450 02/06/2014 09:46:12 02/06/2014 09:51:12 02/06/2014 09:46:54 ACEITO

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

COMERCIAL

DISCON LTDA.

Preferência

ME-EPP

0,8450 02/06/2014

09:53:11

Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta

do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

COMERCIAL

DISCON LTDA.

02/06/2014

13:48:16

Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.



2/6/2014

6/10

Chat

Legenda Porte Empresa CNPJ Licitante

FOR0863 EPP 03.434.334/0001-61 MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

FOR0918 Outros 12.420.164/0003-19 CM HOSPITALAR LTDA

FOR0361 EPP 14.365.828/0001-58 COMERCIAL DISCON LTDA.

FOR0161 EPP 17.357.402/0001-40 CONTRATA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA EPP

FOR0421 ME 18.912.372/0001-50 Megacom Comércio e Serviços Eireli -ME

FOR0063 EPP 19.356.908/0001-60 ATHIKA COMÉRCIO DE MOVEIS EIRELI - EPP

FOR0199 Outros 57.688.657/0001-00 EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

FOR0289 Outros 62.225.370/0001-84 MERCANTIL PAULISTA 250 LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema

BEC/SP

TODOS Sessão Pública Aberta. 02/06/2014

09:00:21

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos, está iniciada a sessão 02/06/2014
09:01:10

FOR0161 Pregoeiro BOM DIA 02/06/2014

09:01:56

FOR0918 Pregoeiro Bom dia 02/06/2014

09:05:00

FOR0199 Pregoeiro Bom dia 02/06/2014

09:05:09

FOR0063 Pregoeiro Bom dia 02/06/2014

09:15:34

Sistema

BEC/SP

TODOS Propostas analisadas. 02/06/2014

09:18:26

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para os itens 1, 2 e 3 02/06/2014

09:19:10

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:33:35

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:33:35

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:33:35

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:34:17

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:34:55

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:35:11

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:37:24

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:37:46



2/6/2014

7/10

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:38:06

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:38:32

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:40:36

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 02/06/2014

09:41:22

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:2 - 02/06/2014 - 09:44:22 02/06/2014

09:45:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 02/06/2014 - 09:44:22 02/06/2014

09:45:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:3 - 02/06/2014 - 09:44:22 02/06/2014

09:45:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de Direito de Preferência. 02/06/2014

09:45:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 02/06/2014

09:45:00

Pregoeiro TODOS Fase de direito de preferência iniciada para o item 3 02/06/2014

09:46:12

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: O licitante FOR0361 exerceu o seu Direito de Preferência para o item 3 02/06/2014

09:46:54

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Iniciada fase de negociação. 02/06/2014

09:47:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 001:

FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA,TAM.P,CINT. ATE 70CM,PESO US. ATE 40KG

Menor lance: R$ 0,9000

Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/06/2014

09:48:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 002:

FRALDA DESC.GERIATRICA,ANATOMICA,M,DIURNO/NOTURNO,P.40/70,CINT.70/120

Menor lance: R$ 0,8900

Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/06/2014

09:48:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Etapa de negociação item 003:

FRALDA DESC.GERIAT.,TAM.G,ROUPA INTIMA,PESO 70 A 100KG,CINT.70 A 110

Menor valor: R$ 0,8450

Negociação disponível para fornecedor ganhador

02/06/2014

09:48:00

Sistema

BEC/SP

TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 02/06/2014

09:49:34

Pregoeiro FOR0199 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 0,9000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial.

02/06/2014

09:52:48

Pregoeiro FOR0199 (VALOR ACEITO - ITEM 2) R$ 0,8900 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial

02/06/2014

09:53:00

Pregoeiro FOR0361 (VALOR ACEITO - ITEM 3) R$ 0,8450 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante

consulta do preço referencial

02/06/2014

09:53:11

Sistema

BEC/SP

TODOS Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 

Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

02/06/2014

09:54:45



2/6/2014

8/10

Pregoeiro TODOS Srs. fornecedores favor enviar documentos de habilitação do e-mail:

licitasjbv@gmail.com

02/06/2014

09:55:52

FOR0361 Pregoeiro Ok. Estamos encaminhando 02/06/2014
09:57:29

FOR0199 Pregoeiro Enviado. 02/06/2014

09:59:00

Pregoeiro FOR0199 Sr. Fornecedor aguardamos as demais documentações : Contrato Social, Certidões de

Débito e Proposta reformulada para os itens vencidos.

02/06/2014

10:07:08

FOR0199 Pregoeiro Sra. as Certidões estão atualizadas no CAUFESP. Item 9,a do edital. Por favor. 02/06/2014

10:11:24

FOR0199 Pregoeiro Estou providenciando a Proposta 02/06/2014

10:11:43

Pregoeiro FOR0199 Quanto às certidões a de Débito municipal não faz parte do cadastro. Favor enviar junto

com o contrato social e a proposta reformulada

02/06/2014

10:16:12

Pregoeiro FOR0361 Sr. Fornecedor favor mandar a CND Municipal. 02/06/2014

10:20:43

FOR0361 Pregoeiro Ok estamos enviando 02/06/2014

10:21:05

Pregoeiro FOR0361 Sr. Fornecedor providenciar Declaração de falência atualizada a apresentada está

vencida.

02/06/2014

10:23:01

Pregoeiro FOR0361 Sr. Fornecedor providenciar Declaração nos termos do item 1.4.1, letra "a" 02/06/2014

10:25:11

FOR0361 Pregoeiro Estamos enviando uma certidão valida. 02/06/2014

10:27:20

FOR0361 Pregoeiro Encaminhamos a certidão e a declaração em conformidade 02/06/2014

10:38:55

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 02/06/2014 10:54. 02/06/2014

10:54:02

Pregoeiro TODOS Motivo: intervalo para almoço 02/06/2014

10:54:02

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 02/06/2014 13:30. 02/06/2014

10:54:02

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 02/06/2014

13:30:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 02/06/2014

13:32:54

FOR0361 Pregoeiro Sr. pregoeiro por favor nos indique um e-mail para enviar o contrato social, pois não

conseguimos anexar no sistema bec, arquivo com tamanho acima do permitido.

02/06/2014

13:45:07

Pregoeiro TODOS O Licitante EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado para o item 1.

Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

02/06/2014

13:46:07



2/6/2014

9/10

 

Pregoeiro TODOS O Licitante EVER GREEN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA foi habilitado para o item 2.

Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

02/06/2014

13:46:25

Pregoeiro TODOS O Licitante COMERCIAL DISCON LTDA. foi habilitado para o item 3.

Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

02/06/2014

13:48:16

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser

consultadas, durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha

cadastral licitante.

02/06/2014

13:49:31

Sistema

BEC/SP

TODOS 02/06/2014

13:49:31

Sistema

BEC/SP

TODOS 02/06/2014

13:49:31

Sistema

BEC/SP

TODOS 02/06/2014

13:49:31

Sistema

BEC/SP

TODOS Etapa de habilitação encerrada e fase de manifestação de recurso iniciada. 02/06/2014

13:49:31

Sistema

BEC/SP

TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.

02/06/2014

13:49:31

Pregoeiro TODOS Será concedido o prazo de 05 minutos para manifestação de interesse na interposição

de recurso

02/06/2014

13:50:45

Sistema

BEC/SP

TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 02/06/2014

13:56:43

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: Atos decisórios 02/06/2014

13:56:43

Sistema

BEC/SP

TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 02/06/2014

14:02:00

Pregoeiro TODOS Finalizados os procedimentos declaro encerrada a sessão, boa tarde a todos. 02/06/2014

14:13:01

Licitante vencedor : EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

Item : 1 Valor

Negociado :

0,9000

Licitante vencedor : EVER GREEN INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA

Item : 2 Valor

Negociado :

0,8900

Licitante vencedor : COMERCIAL DISCON LTDA. Item : 3 Valor

Negociado :

0,8450

Sessão Pública Suspensa

Às 10:54:02h do dia 02 de junho de 2014, foi suspensa a sessão pública, em virtude de intervalo para

almoço .

Às 13:32:54h do dia 02 de junho de 2014, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade HELOÍSA

HELENA DA SILVA NASSAR e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos

trabalhos relativos ao pregão nº: 806390806392014OC00009.

Encerramento realizado por HELOÍSA HELENA DA SILVA NASSAR

Considerações finais Senhores representantes do FOR0199 e 0361 encaminhar originais da documentação e

da proposta reformulado no prazo máximo de 03 dias úteis.

Data 02/06/2014 às 14:11:05



2/6/2014

10/10

Encerramento Realizado por HELOÍSA HELENA DA SILVA NASSAR em 02/06/2014 às 14:11:05

Considerações finais Senhores representantes do FOR0199 e 0361 encaminhar originais da 
documentação e da proposta reformulado no prazo máximo de 03 dias 
úteis.

Gravar considerações finais   Encerrar Sessão Pública


